МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  № 6 ИМЕНИ  ГЕРОЯ  РОССИИ

ШЕРСТЯННИКОВА  АНДРЕЯ  НИКОЛАЕВИЧА

УСТЬ-КУТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 года                                                                             № 131-од

Об организации питания обучающихся в  2022-2023 учебном  году.

В целях эффективной реализации мероприятий по созданию условий

для организации и обеспечения качества горячего питания обучающихся,

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований на всех этапах

обращения пищевых продуктов ( готовых блюд), исключения использования

фальсифицированных пищевых продуктов, усиления контроля за

организацией питания обучающихся в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное питание  с 05.09.2022 года на базе МОУ СОШ №

4 УКМО:

- для обучающихся 5-11 классов из многодетных и малоимущих семей

- для детей-инвалидов 1-11 классов

- для детей с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов

- для обучающихся 1-4 классов

2. Организовать реализацию завтраков и обедов для желающих питаться за

наличный расчёт ( за родительскую плату).

3. Обеспечить питание обучающихся в течение учебного года за

исключением каникулярных, выходных и праздничных дней, дней,

пропущенных по болезни.

4. Создать в школе все необходимые условия для организации питания

школьников.

5. Создать комиссию по контролю качества питания с участием родителей в

составе:

5.1. Ивановой Ольги Владимировны, социального педагога, председателя

комиссии

5.2. Кравчик Анны Алесанровны, председателя ПК, члена комиссии

5.3. Федоровской Светланы Александровны, учителя, члена комиссии

5.4. Шевалдиной Анны Александровны, заместителя председателя

Управляющего совета, члена комиссии

5.5. Шупиковой Светланы Анатольевны, члена комиссии Управляющего

совета, члена комиссии

5.6. Стрижнева Константина Викторовича, председателя Совета отцов, члена

комиссии

Комиссии осуществлять контроль за:

 целевым использованием средств, предназначенных на питание

обучающихся

 качеством питания в пределах выделенных денежных средств

 соответствием реализуемых блюд утверждённому меню

 санитарно-техническим содержанием обеденного зала, состояние

обеденной мебели, столовой посуды.

 условием соблюдения правил личной гигиены обучающимися

 наличием и состояние санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых блюд

 объемом и видом пищевых отходов после приема пищи

 наличием лабораторно-инструментальных исследований качества и

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд

 вкусовыми предпочтениями детей, удовлетворённостью

ассортиментом и качеством потребляемых блюд по результатам

выборочного  опроса детей  с согласия их родителей или иных

законных представителей

 информированием родителей и детей о здоровом питании

6. Для обеспечения школьной столовой продуктами питания заключить

договор с единым поставщиком ООО « Триумф Опт» в соответствии с

Федеральным  законом от 05.04.2013 г № 44-ФЗ « О контрактной системе в

сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд». При осуществлении заказа на продукты приобретать

продукцию, обогащённую витаминами и микроэлементами.

7. Возложить ответственность:

- на Иванову Татьяну Васильевну, специалиста по кадрам:

 за организацию бесплатного питания детей

 за ежемесячную сверку и своевременную сдачу отсчётов по

питанию в Управление образованием УКМО

8. Классным руководителям:

 организовать просветительскую работу с обучающимися и их

родителями с целью увеличения охвата горячим питанием

обучающихся класса;

 обеспечить соблюдение правил личной гигиены обучающихся класса;

 обеспечить ежедневную подачу заявки на питание обучающихся в

соответствии с ежедневной посещаемостью

 осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся класса;

 сопровождать обучающихся в столовую и нести полную

ответственность за отпуск питания согласно утверждённого списка на

данное число.